
»لامبدا« در یک قدمی
سرایت پذیری سوش لامبدا نسبت به دلتا بیشتر و واکسن گریزی بیشتری دارد

ویروس »لامبدا« در کشور ترکیه مشاهده شد؛
یلدا توکلی / گروه جامعه
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متاسفانه قربانیان کرونا در پیک پنجم 
هر روز در حال افزایش هستند و این روند 
همچنان جان هموطنان مان را می گیرد، 
اما آنچه نگرانی ها را در این میان افزوده 
است رسیدن سویه جدیدی از کرونا به نام 
لامبدا تا مرز ایران است و گفته می شود 
ویروس »لامبدا« که خطرناک تر از نوع 
دلتاست، در کشور ترکیه مشاهده شده 
و این می تواند زنگ خطری برای ما باشد. 
چندی پیش عاطفه عابدینی دبیر کمیته 
علمی ستاد مقابله با کرونا خبر داده بود 
که »سویه لامبدا در ترکیه دیده شده و 
ما در حال حاضر نگران هستیم که این 
نوع ویروس از غرب ایران وارد کشور شود. 
شاید همین امروز هم برای کنترل لامبدا 
دیر شده باشد، اما هر چه هست، باید زودتر 
نسبت به کنترل و نظارت دقیق مرزهایی 
که احساس می کنیم ویروس از آن نقاط 
وارد می شود، اقدام کنیم. زیرا کمتر از یک 
ماه به پایان فصل تابستان و شروع روزهای 
سرد پاییز مانده است و با سرد شدن هوا، 
پنجره ها بسته خواهد شد و در نتیجه آن 
راه های تهویه هوا در محیط های سربسته، 
مسدود می شود و همین مسئله می تواند 
به انتقال ویروس کمک کند. در هر حال 
کرونا هنوز دارد مردم را قلع و قمع می کند 
و در حالی روند افزایش مرگ های ناشی 
از آن و ورود به کانال ۷۰۰ مرگ روزانه 
را شاهد هستیم که کسی هم پاسخگوی 
این شرایط اسفناک نیست؛ حتی وزیر 
بهداشت که به صورت هفتگی در قاب 
تلویزیون و از محل رصدخانه طرح شهید 

سلیمانی ظاهر شده و گزارشی از روند 
بیماری ارائه می داد، دیگر در رسانه ها 

حضور ندارد.
خطرپذیری بیشتر برای 

کودکان
علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا، با 
عنوان این مطلب که سوش دیگری از کرونا 
به نام لامبدا برای نخستین بار در کشور 
پرو مشاهده شده و اکنون این سوش به 
۵۲ کشور جهان انتقال یافته است،به ایرنا 

گفت: سرایت پذیری سوش لامبدا نسبت به 
دلتا بیشتر و واکسن گریزی بیشتری دارد و 
ابتلای کودکان و نوجوانان به سویه لامبدا 

بیش از دیگر سوش های کروناست.
لامبدا قطعاً چالشی جدید 

خواهد بود
علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه شهید بهشتی نیز 
در گفت و گو با  ایسنا گفت: آنچه تا امروز 
در دسترس کارشناسان این حوزه قرار 

گرفته حکایت از این دارد که سویه لامبدا 
قدرت انتقال بالایی دارد و دانشمندان 
هم این سویه کرونا ویروس را مقاوم ترین 
گونه در برابر آنتی بادی ها می دانند؛ چه 
آنتی بادی هایی که در اثر بیماری توسط 
بدن افراد تولید می شود و چه آنهایی که به 
وسیله واکسن تولید می شود. وی افزود: در 
صورت ورود این واریانت به کشور، لامبدا 
می تواند به چالشی جدید برای مدیریت 

ویروس کرونا تبدیل شود.

داغ سنگین پیک پنجم
در این ۵۵۳ روزی که از کرونا 
گذشته، چهار پیک را پشت سر گذاشته ایم. 
مردم مان را در چهار پیک از دست داده ایم 
و حالا در این پیک سیاه پنجم هر روز بیش 
از روز قبل عزادار می شویم. هر روز بیش از 
روز قبل ناامید می شویم و هر روز بیش از 
روز قبل کسانی از ما می میرند و نقره داغ 
می شویم. آنچه در پیک پنجم کرونا در 
کشور مشاهده می کنیم، تصاویر هولناکی 
است که در هیچ یک از پیک های قبلی 
دیده نشده بود؛ تعداد ابتلای بسیار بالا، 
بستری های بیش از ظرفیت بیمارستان ها 
که باعث می شود بسیاری از بیمارستان ها 
تخت کافی برای بیماران شان نداشته 
باشند، سرگردانی مردم برای یافتن تخت 
خالی و کمبود برخی اقلام و داروهای 
مربوط به کرونا، مرگ و میرهایی که از مرز 
۷۰۰ نفر در روز هم گذشته و قبرستان هایی 
که مملو از جان باختگان مبتلا به کرونا 
شده اند و حتی در برخی شهرها جایی برای 
دفن کرونایی ها پیدا نمی شود و مجبور به 
ایجاد قبرستان های جدید شده اند. از سوی 
دیگر گویا برخی مردم هم به این سونامی 
مرگ عادت کرده اند، افراد زیادی دیگر 
کرونا را جدی نمی گیرند، استفاده از ماسک 
کاهش یافته و فاصله گذاری اجتماعی هم 
که گویا به افسانه ای بدل شده است. سؤال 
این است؛ در این شرایط که تعداد زیادی 
روزانه بیمار می شوند و تعداد زیادی هم 
جان می دهند و خانواده های بسیاری داغدار 
می شوند؛ چرا هنوز برخی مردم و البته 
مسئولان، کرونا را جدی نمی گیرند و چرا 
فکری اساسی به حال این اوضاع نمی شود؟

 آشنایی با مزایا و معایب 
کسب و کار اینترنتی؛

آنلاین تجارت کنید
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

انواع مختلفی از مشاغل در بازار وجود دارند 
که صرفاً از طریق روش های آنلاین تجارت 
می کنند. با این حال، مزایا و معایب کسب و کار 
اینترنتی یا تجارت آنلاین در عملیات مدیریتی 
همواره قابل مشاهده است. نکته قابل توجه این 
است که باید در هنگام آمادگی برای تجارت 
آنلاین خود از جمله هنگام یادگیری نحوه خرید 
آنلاین برای مبتدیان، به این معایب و مزایا توجه 
کنید تا کسب و کار اینترنتی برندتان همیشه 
روند صعودی داشته باشد. در اینجا برخی از 

مزایای تجارت آنلاین را شرح خواهیم داد.
1- هزینه کم: مهم ترین مزیت داشتن یک 
تجارت آنلاین یا کسب و کار اینترنتی، تفاوت در 
هزینه ها در مقایسه با ایجاد یک شرکت مستقر 

در دفتر سنتی یا آفلاین است.
2- عدم نیاز به وجود کارمندان زیاد: 
در یک خرده فروشی غیرآنلاین، مالک نیاز به 
استخدام تعدادی کارمند فروش دارد، بسیاری 
از مشاغل آنلاین یا کسب و کار اینترنتی به 
صورت خودکار کار می کنند. به عنوان مثال، 
خرید کالا به صورت آنلاین نیازی به پرداخت 
حقوق به صندوقدار ندارد، خریدار فقط جزئیات 
کارت را وارد می کند و کالا در عرض چند دقیقه 

خریداری می شود.
معایب کسب و کار اینترنتی

کسب و کار اینترنتی، علاوه بر داشتن 
مزایا، دارای معایبی هم هست.

1- غیرشخصی بودن: یکی از نقاط ضعف قابل 
بحث در گسترش اینترنت در مشاغل مدرن این 
است که برخی مکاتبات بین مشتریان و مشاغل 
می تواند غیرشخصی باشد. قبل از مراجعه به 
اینترنت، مشتریانی که شکایتی دارند می توانند 
با مدیر فروشگاه تماس بگیرند و نگرانی های 

خود را مستقیماً اعلام کنند.
2- عدم تست کالا 

 3- رقابت
4- بهره وری: اگر در یک فروشگاه غیرآنلاین 
کار کنید، مطمئناً ساعت کاری دارید. شما 
برنامه کاری خود را دارید و می دانید چه زمانی 
باید کار کنید. با این حال، اینترنت عملیاتی ۲۴ 
ساعته در هفت روز هفته است، به این معنی که 

تجارت شما همیشه باز است.
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کرونا علت بروز قارچ سیاه  
نیست

ایسنا: یک اپیدمیولوژیست با اشاره به چرایی 
افزایش موارد بروز بیماری قارچ سیاه، گفت: 
علت بیماری قارچ سیاه، کووید ۱۹ نیست. 
مسعود یونسیان درباره عفونت قارچ سیاه 
که اخیراً گفته شده در بیماران مبتلا به 
کووید ۱۹ شیوع پیدا کرده و داروی آن هم 
در کشور کمیاب است، گفت: بیماری قارچ 
سیاه همان طور که از نامش مشخص است، 
یک بیماری قارچی است و در افرادی که ضعف 

سیستم ایمنی دارند، ایجاد می شود.

بیش از هزار مدرسه 
مناسب سازی می شود

 ایرنا: معاون برنامه ریزی آموزشی و توانبخشی 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: 
در ارتباط با مناسب سازی فضا، سازمان نوسازی 
و تجهیز مدارس، مناسب سازی ۱۲۶۷ مدرسه را 
جزو ماموریت های خود در سال گذشته و امسال 
در نظر گرفت تا شاخص های مناسب سازی در 
ساخت مدارس لحاظ شود. مجید هداوندی در 
نوزدهمین جلسه ستاد هماهنگی و پیگیری 
مناسب سازی کشور افزود: ۱۳ سالن ورزشی 
ویژه دانش آموزان با نیازهای ویژه در کشور به 
۴۴ سالن افزایش یافت و ایجاد ۱۴۱ سالن ۲۲۰ 
مترمربعی ورزشی با مشارکت سازمان نوسازی 
از دیگر اقدامات مناسب سازی آموزش و پرورش 
به شمار می رود. وی اضافه کرد: برای اینکه 
استان ها بدانند چه مناسب سازی هایی را باید 
در مدارس انجام دهند و دانش آموزان بتوانند 
در مدارس عادی حضور پیدا کنند، ایجاد ۳۲ 

مدرسه پذیرا در برنامه قرار گرفت.
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جیببرهایزرنگدردامپلیس جمعآوری۲هزارو۶۵۷معتادمتجاهرایرانهمههزینهکوواکسراپرداخت
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس آگاهی تهران اظهار کرد: در پی دریافت 
گزارش سرقت های مختلف از شهروندان به روش جیب بری، پرونده ای در این باره 

تشکیل شد. 
سردار علیرضا لطفی افزود: پس از بررسی موارد و تحقیقات لازم، باند ۹ نفره سرقت که 
یکی از اعضای آن خانم است، در اماکن پر ازدحام مانند ایستگاه های مترو و بی آرتی ها 
و...، با شیوه حواس پرانی اقدام به جیب بری از شهروندان می کردند؛ در عملیات های 

همزمان در حومه تهران شناسایی و دستگیر شدند.

ایرنا: نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران گفت: ایران تنها کشوری است که 
هزینه واکسن های خریداری شده از کوواکس )به میزان ۱۶.۸ میلیون دوز( را کامل 
پرداخت کرده است. جعفر حسین در حاشیه بازدید از مرکز واکسیناسیون کووید 
۱۹ ایران مال افزود: متاسفانه به دلایل مختلف از جمله گسترش اپیدمی در سراسر 
جهان و کمبود منابع برای تولید واکسن، ارسال برخی محموله های خریداری شده 
 اندکی با تأخیر مواجه شده است؛ تاکنون حدود ۵.۸ میلیون دوز واکسن به ایران وارد

 شده است.

میزان: رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ اظهار داشت: در راستای اجرای طرح های 
امنیت محله محور و پاکسازی مناطق آلوده، طرح جمع آوری معتادان متجاهر و مبارزه 
با سوداگران مرگ در پی شکایت های مردمی در سرکلانتری هفتم پلیس پیشگیری 

در دستور کار قرار گرفت. 
جلیل موقوفه ای در ادامه افزود: در اجرای این طرح دو هزار و ۶۵۷ معتاد متجاهر 
جمع آوری و ۲۲۶ خرده فروش که با پرسه زنی در مناطق آلوده به توزیع انواع مواد 

مخدر می پرداختند، دستگیر شدند.


